

平成29年度 正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業等収益	456,273,597	381,325,212	74,948,385
労働者派遣事業収益	456,251,313	378,553,520	77,697,793
労働者派遣事業雑収益	22,284	2,771,692	△ 2,749,408
有料職業紹介事業収益	22,342	7,113	15,229
有料職業紹介事業収益	22,342	7,113	15,229
シニアワークプログラム受託収益	0	23,463,603	△ 23,463,603
シニアワークプログラム受託収益	0	23,463,603	△ 23,463,603
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	24,804,466	0	24,804,466
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	24,804,466	0	24,804,466
高齢者活躍人材育成事業受託収益	20,627,518	23,644,572	△ 3,017,054
高齢者活躍人材育成事業受託収益	20,627,518	23,644,572	△ 3,017,054
受取会費	3,550,000	3,550,000	0
正会員受取会費	2,730,000	2,730,000	0
賛助会員受取会費	820,000	820,000	0
受取補助金等	18,779,000	18,779,000	0
受取国庫補助金	9,080,000	9,080,000	0
受取県補助金	9,080,000	9,080,000	0
受取全シ協支援事業費	619,000	619,000	0
受取負担金	0	2,700	△ 2,700
受取負担金	0	2,700	△ 2,700
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
雑収益	711,104	682,354	28,750
受取利息	0	0	0
雑収益	711,104	682,354	28,750
受取委託金等返還	0	0	0
経常収益計	524,768,027	451,454,554	73,313,473
(2) 経常費用			
事業費	522,159,482	449,145,958	73,013,524
支払会員賃金	360,186,125	300,991,590	59,194,535
支払会員交通費	124,700	119,600	5,100
支払会員法定福利費	1,635,222	1,320,300	314,922
支払会員福利厚生費	81,204	7,100	74,104
給料手当	19,679,448	18,326,972	1,352,476
臨時雇賃金	1,971,624	1,871,100	100,524
法定福利費	3,780,180	3,618,341	161,839
退職給付費用	234,960	234,960	0
福利厚生費	48,521	52,137	△ 3,616
会議費	90,643	90,250	393
旅費交通費	1,456,570	1,173,390	283,180
通信運搬費	765,458	745,250	20,208
減価償却費	0	0	0
什器備品費	82,900	443,102	△ 360,202
消耗品費	2,468,864	1,197,623	1,271,241
修繕費	0	0	0
印刷製本費	3,813,408	4,366,188	△ 552,780
光熱水料費	168,635	89,992	78,643
賃借料	10,720,546	10,270,862	449,684
保険料	359,186	482,532	△ 123,346
諸謝金	3,405,465	3,697,384	△ 291,919
租税公課	31,451,593	23,529,418	7,922,175
支払負担金	28,000	60,000	△ 32,000
支払助成金	0	0	0
委託費	16,596,386	19,746,540	△ 3,150,154
活動拠点委託費	0	51,610,336	△ 51,610,336
活動拠点手数料	56,617,851	0	56,617,851
教材費	712,425	431,907	280,518
広報費	4,674,943	3,975,347	699,596
講習企画購入費	0	0	0
支払手数料	1,004,625	693,737	310,888
貸倒損失	0	0	0
雑費	0	0	0

科目	当年度	前年度	増減
管理費	1,376,628	1,679,656	△ 303,028
役員報酬	0	0	0
給料手当	576,905	479,487	97,418
臨時雇賃金	0	0	0
法定福利費	97,976	83,759	14,217
退職給付費用	5,040	5,040	0
福利厚生費	879	879	0
会議費	10,061	11,011	△ 950
役員等旅費交通費	65,980	62,720	3,260
旅費交通費	10,720	17,320	△ 6,600
通信運搬費	34,187	40,872	△ 6,685
減価償却費	0	0	0
什器備品費	0	40,688	△ 40,688
消耗品費	50,743	61,898	△ 11,155
修繕費	0	0	0
印刷製本費	182,074	288,396	△ 106,322
光熱水料費	3,001	1,134	1,867
賃借料	161,315	120,187	41,128
保険料	104	27,038	△ 26,934
諸謝金	0	0	0
租税公課	3,100	2,250	850
支払負担金	99,000	99,000	0
委託費	55,246	302,851	△ 247,605
支払手数料	14,271	31,627	△ 17,356
支払委託金等返還	0	0	0
雑費	6,026	3,499	2,527
經常費用計	523,536,110	450,825,614	72,710,496
評価損益等調整前当期経常増減額	1,231,917	628,940	602,977
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,231,917	628,940	602,977
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却(除却)損	0	0	0
支払損害賠償金	93,960	0	93,960
経常外費用計	93,960	0	93,960
当期経常外増減額	△ 93,960	0	△ 93,960
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,137,957	628,940	509,017
一般正味財産期首残高	8,502,371	7,873,431	628,940
一般正味財産期末残高	9,640,328	8,502,371	1,137,957
II 正味財産期末残高	9,640,328	8,502,371	1,137,957

科目	公益目的事業会計							法人会計	合計	
	シルバー人材センター事業				高齢者スキルアップ・就職促進事業	高齢者活躍人材育成事業	共通			小計
	就業機会確保事業	労働者派遣事業	有料職業紹介事業	計						
管理費								1,376,628	1,376,628	
役員報酬								0	0	
給料手当								576,905	576,905	
臨時雇賃金								0	0	
法定福利費								97,976	97,976	
退職給付費用								5,040	5,040	
福利厚生費								879	879	
会議費								10,061	10,061	
役員等旅費交通費								65,980	65,980	
旅費交通費								10,720	10,720	
通信運搬費								34,187	34,187	
減価償却費								0	0	
什器備品費								0	0	
消耗品費								50,743	50,743	
修繕費								0	0	
印刷製本費								182,074	182,074	
光熱水料費								3,001	3,001	
賃借料								161,315	161,315	
保険料								104	104	
諸謝金								0	0	
租税公課								3,100	3,100	
支払負担金								99,000	99,000	
委託費								55,246	55,246	
支払手数料								14,271	14,271	
支払委託金等返還								0	0	
雑費								6,026	6,026	
経常費用計	21,184,407	455,520,749	22,342	476,727,498	24,804,466	20,627,518	0	522,159,482	1,376,628	523,536,110
評価損益等調整前当期経常増減額	80,697	752,848	0	833,545	0	0	0	833,545	398,372	1,231,917
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	80,697	752,848	0	833,545	0	0	0	833,545	398,372	1,231,917
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
固定資産売却(除却)損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払損害賠償金	0	93,960	0	93,960	0	0	0	93,960	0	93,960
経常外費用計	0	93,960	0	93,960	0	0	0	93,960	0	93,960
当期経常外増減額	0	△93,960	0	△93,960	0	0	0	△93,960	0	△93,960
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	80,697	658,888	0	739,585	0	0	0	739,585	398,372	1,137,957
一般正味財産期首残高	7,118,440	5,361	0	7,123,801	0	0	0	7,123,801	1,378,570	8,502,371
一般正味財産期末残高	7,199,137	664,249	0	7,863,386	0	0	0	7,863,386	1,776,942	9,640,328
II 正味財産期末残高	7,199,137	664,249	0	7,863,386	0	0	0	7,863,386	1,776,942	9,640,328